



در ۱۴۰۱ افزایش حقوق معلمان چه خواهد شد؟

چهارشنبه / ۲۴ آذر ۱۴۰۰ / ۱۰ جمادی الاولی ۱۴۴۲ / ۱۵ دسامبر ۲۰۲۱

روزنامه صبح ایران

# امتیاز

WWW.EMTIAZDAILY.IR



جزئیات عیدی و پاداش اسفند کارگران

شماره ۳۳۴۳ / ۸ صفحه / قیمت ۲۰۰۰ تومان

## گزارشی از اعمال یک آیین نامه در سازمان تامین اجتماعی نیروهای مسلح؛

# کاهش حقوق زنان از مستمری پدران

رئیس سازمان انرژی اتمی:

## ادعای غنی سازی ۹۰ درصد در ایران کذب است

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: ایران خارج از چارچوبها اقدامی نکرده و اتهامات در خصوص غنی سازی ۹۰ درصد کذب است. محمد اسلامی در خصوص حاشیه سازی برای فعالیت‌های صلح آمیز هسته‌ای و ادعای غنی سازی ۹۰ شده‌ای است که به ویژه دشمنان و جریان صهیونیستی این‌ها را به کشور ما نسبت می‌دهند. وی ادامه داد: ایران با ضابطه آژانس کار می‌کند و آژانس بین المللی انرژی اتمی بر کلیه فرآیندهای ما مطابق قوانین و مقررات نظارت دارد و به هیچ وجه ما خارج از چارچوب اقدامی نکرده و صورت نخواهیم داد.



چهره مطرح کرد:

## سهم بالای موتورسواران در آلودگی هوا

رئیس شورای اسلامی شهر تهران گفت: متأسفانه موتور سواران قوانین را به خوبی رعایت نمی‌کنند و نقش سزایی در ایجاد آلودگی هوا و آلودگی صوتی دارند. مهدی چمران، اظهار داشت: متأسفانه موتورسواران قوانین را به خوبی رعایت نمی‌کنند و باید با همکاری آنها در این زمینه اقدام شود. وی افزود: هنوز برخی موتورسیکلت‌ها دو زامنه بوده و آلودگی آنها از خودروها بیشتر است. برخی موتورهای جدید استانداردهای لازم را ندارند این در حالی است که موتورسیکلت‌ها نقش به سزایی در ایجاد آلودگی هوا و آلودگی صوتی دارند...ص ۲



## بازار نابسامان «دارو»

اتفاقات ارزی سال‌های اخیر تکرار نشود

## محسنی اژه‌ای: بانک مرکزی شفاف‌سازی کند



گام دوم انقلاب در عرصه‌های مختلف شاهد تحول باشیم. نیاز به پژوهش داریم و نیاز داریم با توجه به مقتضیات زمان، راه و برنامه دیگری داشته باشیم. یکی از مصداق‌های تحول در قوه قضائیه را «کاهش زندانیان است»

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با اشاره به تلاش‌های قوه قضائیه پیرامون آزادسازی زندانیان، یکی از مصداق‌های تحول در قوه قضائیه را «کاهش زندانیان» دانست و گفت: تلاش برای آزادی زندانیان، عفو زندانیان یا آزادی مشروط آن‌ها تحول نیست؛ تحول آن زمانی اتفاق می‌افتد که زندانی نداشته باشیم و کسی دیگر زندان نرود. رئیس دستگاه قضا اضافه کرد: اگر کاری کردیم که بیش از ۱۰ درصد و ۲۰ درصد بالاتر از آن حکم به زندان داده نشود می‌توان گفت تحول ایجاد شده است؛ اما اگر حکم زندان دهیم و آزادی مشروط لحاظ کنیم بد نیست، اما به معنای تحول هم نیست.

وی یکی از راه‌های تحول در قوه قضائیه را وابسته به کاهش ورودی پرونده‌ها به محاکم قضایی عنوان کرد و گفت: اگر کاری کردیم ورودی به قوه قضائیه کاهش داشت، رسیدگی به پرونده‌ها کوتاه شد و رضایتمندی مردم بالا رفت تحول ایجاد کردیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای تصریح کرد: پس از آنکه در هفته گذشته موضوع بورس را در جلسه شورای عالی قوه قضائیه مطرح کردیم، مسئولان سازمان بورس درخواست ملاقات فوری کردند و من با آن‌ها جلسه‌ای را ترتیب دادم؛ در آن جلسه محدودی از ابهامات موجود در فرآیندهای بورسی که دارای شائبه فسادزایی و رانت زایی بود از جانب بنده مطرح شد و تصریح هم شد که این‌ها برخی سوالات و ابهاماتی است که مطرح است و باید برخی رویه‌ها و روندهای موجود در بورس که متعارف نیست روشن و خالی از ابهام شوند.

رئیس قوه قضائیه بیان داشت: طی سال‌های ۹۸ و ۹۹ بورس یک رشد فزاینده و غیر متعارف را تجربه کرد که باید دلایل و علل این موضوع روشن و شفاف شود و سازمان بازرسی کل کشور باید به این موضوع ورود تخصصی بیشتری داشته باشد؛ نماینده سازمان بازرسی در جلسه اخیری که با اعضای هیئت مدیره سازمان بورس داشتیم اشاره داشت که «ما هشدارها و نامه‌هایی را پیرامون روند نامتعارف بورس ارائه کرده بودیم»؛ من باید تاکید کنم که صرف این هشدارها و نامه نوشتن‌ها کفایت نمی‌کند و سازمان بازرسی باید موضوع را تا حصول نتیجه نهایی دنبال کند. اقدامات مثبت دولت و دادستان‌ها در رفع ایرادات

## خبر

معاون وزیر جهاد کشاورزی خبر داد: آغاز فرآیند استقرار اتاق‌های اصناف کشاورزی

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی از آغاز فرآیند استقرار اتاق‌های اصناف کشاورزی خبر داد. اسماعیل قادری‌فر در سی‌امین جلسه شورای مرکزی نظام صنفی کشاورزی کشور که همزمان با ابلاغ شیوه‌نامه اجرایی ساختار جدید نظام صنفی کشاورزی از سوی وزیر جهاد کشاورزی برگزار شده‌اظهار داشت: با توجه به اینکه شعار دولت سیزدهم در وزارت جهاد کشاورزی، توجه و اولویت به موضوع امنیت غذایی کشور است و وزیر جهاد کشاورزی برای تحقق این امر مهم توجه خاصی را به صنوف، اتحادیه‌ها و تشکل‌های کشاورزی دارند، لذا لازم است تا با همکاری موثر و هدفمند این شبکه و تعامل دوجانبه آن با بخش دولتی، بخش کشاورزی را به جایگاه شایسته آن در چرخه کلان اقتصادی کشور برسانیم.

وی تصریح کرد: اتاق اصناف کشاورزی در ساختار جدید، به نوعی دروازه ورود و محملی برای استفاده از جریان دانش و تخصصی در کشور است، باید تحلیل و بررسی شود که اتاق اصناف کشاورزی چگونه می‌تواند دروازه ورود و پلتفرم این موضوع بشود تا بتوانیم از ظرفیت عظیم نخجی‌های کشور که در حوزه‌های دانش‌بنیان فعال هستند، استفاده کنیم و اتاق اصناف کشاورزی به عنوان محرک و مولد این جریان توسعه نوآوری در بخش کشاورزی مطرح باشد.

مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران گفت: حضور نظام صنفی کشاورزی در شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی، اتفاق بسیار مهمی قلمداد می‌شود و با شکل گیری اتاق اصناف کشاورزی ایران، ارکان این ساختار جدید به عنوان زبان گویای کشاورزان، می‌تواند موثرتر از پیش در سطح کلان و در سیاست‌گذاری‌ها نقش داشته باشد.

این مقام مسئول اعلام کرد که تعامل و همدلی سازمان مرکزی تعاون روستایی با مجموعه نظام صنفی کشاورزی، آینده بسیار روشنی در افق بخش کشاورزی و برای برنامه‌های وزارت جهاد کشاورزی متصور است و سازمان مرکزی تعاون روستایی و نظام صنفی کشاورزی با این تعامل می‌توانند به تنوع بخشی و ارتقای کسب و کار در بخش کشاورزی و روستایی کشور و تجاری سازی و هوشمندسازی محصولات کشاورزی نائل شوند.

در سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در ادامه به مقوله مشکلات و ایرادات موجود در سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اشاره کرد و گفت: هم دولت و هم دادستان‌ها در راستای رفع ایرادات در سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی و تعیین تکلیف اموال توقیفی اقدامات مثبتی را انجام دادند؛ اما باید توجه داشت که صرف رفع آسیب‌ها و بی‌توجهی به اصلاح ساختارها می‌تواند خود آسیب دیگری را ایجاد کند؛ لذا باید ساختارها نیز اصلاح شود تا آسیب‌ها تکرار نشوند؛ در همین راستا ضروری است سازمان بازرسی و دادستانی کل اقدامات خود را تشدید کنند و موضوع را تخصصی دنبال کنند و به صرف مسائل اداری اکتفا نکنند.

اتفاقات ارزی سال‌های اخیر تکرار نشود رئیس قوه قضائیه در ادامه نشست امروز به موضوع متلاطم بودن بازار ارز اشاره کرد و تصریح کرد: چند سالی است که موضوع تالطمات بازار ارز در مقطعی مطرح می‌شود و دولت و بانک مرکزی وقت رسماً به صورت مکتوب اعلام می‌کنند که اختلال در بازار ارز به وقوع پیوسته و باید دستگاه قضایی به این موضوع ورود کند؛ اما پس از ورود قضایی و تعقیب و محاکمه و مجازات متخلفان و مجرمان، بانک مرکزی مجدداً در نامه‌ای محتویات نامه پیشین خود را نفی و نقض می‌کند.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای به ذکر مصداقی در رابطه با موضوع فوق الذکر اشاره کرد و گفت: در تاریخ دوم بهمن سال ۹۶ رئیس وقت بانک مرکزی به قوه قضائیه و نیروی انتظامی نامه‌ای رسمی مبنی بر رخ دادن اختلال در نظام ارزی کشور مرقوم کرد و در همین راستا افرادی که در میان آن‌ها صراف‌ها و دلال‌ها بودند نیز دستگیر شدند؛ در سال ۹۸ پس از آنکه عده‌ای از این افراد محکوم شده بودند، رئیس بانک مرکزی بعدی نامه‌ای نگاشت و تصریح کرد که این صراف‌های محکوم شده مرتکب اخلاص نشده‌اند و لذا بر اساس آن نامه رسمی مرکز، دیوانعالی کشور نیز اعاده دادرسی محکومین ارزی آن مقطع زمانی را پذیرفت؛ در نتیجه این روند، قوه قضائیه که مدتی را صرف رسیدگی به این پرونده و محاکمه متخلفین کرده بود در نهایت به‌کار نیز شد!

رئیس قوه قضائیه تصریح کرد: اخیراً در تاریخ ششم آذرماه جاری نیز صالح آبادی رئیس کل بانک مرکزی طی نامه‌ای رسمی بر وقوع اختلال در مسائل ارزی کشور تاکید کرده است؛ که من در تاریخ سیزدهم آذرماه طی نامه‌ای به رئیس کل بانک مرکزی مشخصاً از او خواستم که مصادیق و بخش‌هایی که بواسطه آن اختلال در مسائل ارزی رخ داده را مشخص کنند.

رئیس عدلیه تصریح کرد: بر اساس اعلام اخیر بانک مرکزی مبنی بر تحقق اختلال در مسائل ارزی، دادستانی تهران به موضوع ورود داشته و برخی دستگیر و برخی تحت تعقیب قرار گرفتند؛ همچنین تعدادی از حساب‌ها نیز مسدود شده است؛ همچنین وزارت اطلاعات نیز در این زمینه ورود داشته است؛ تاکید من این است که این موضوع، هم از سوی بانک مرکزی و هم از سوی دادستانی موضوع، تهران با دقت مورد پیگیری و رصد قرار گیرد و اینگونه نباشد که همچون سال‌های ۹۶ و ۹۸ ابتدا مطرح شود که در نظام ارزی از سوی عده‌ای اخلاص رخ داده و سپس اعلام شود که هیچ‌گونه اختلالی به وقوع نپیوسته است!

## خبر

مدیرعامل برق حرارتی: ۸۸ درصد سوخت مصرفی نیروگاه‌های کشور گاز طبیعی است

مدیرعامل شرکت برق حرارتی با بیان اینکه ۸۸ درصد سوخت مصرفی نیروگاه‌های کشور گاز طبیعی است، افزود: در این مدت میزان مصرف گازوئیل در نیروگاه‌ها هفت درصد و سهم مازوت حدود پنج درصد بوده است. محسن طرطلب در نشست وزیر نیرو با مدیران صنعت برق و انرژی کشور با اشاره به آخرین وضعیت نیروگاه‌های تولید برق، افزود: در حال ظرفیت منصوبه کل نیروگاه‌های ایران به ۸۶ هزار و ۲۱۵ مگاوات رسیده که از این میزان ۶۹ هزار و ۶۲۲ مگاوات آن سهم نیروگاه‌های حرارتی است.

وی با اشاره به اینکه از ابتدای سال تا نیمه آذرماه ۹۵ درصد برق کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی تولید شده است، گفت: در این باره زمانی سهم این واحدها در تامین برق مورد نیاز مشترکان ۲۵۷ میلیارد کیلووات ساعت بوده است.

مدیرعامل برق حرارتی با تاکید بر اینکه از ابتدای سال تاکنون حدود ۸۸ درصد سوخت مصرفی نیروگاه‌های کشور گاز طبیعی است، ادامه داد: براساس آخرین آریزایی صورت گرفته در این مدت میزان مصرف گازوئیل برای تولید برق در نیروگاه‌ها هفت درصد و سهم مازوت حدود پنج درصد بوده است.

طرطلب با اشاره به اینکه ۵۷ درصد مخازن گازوئیل نیروگاه‌ها پر است، گفت: در حال حاضر میزان ذخیره این سوخت به ۲.۲ میلیارد لیتر رسیده است و با توجه به آن در پیش بودن فصل زمستان ضروری است دقت لازم را برای ذخیره سوخت مایع به ویژه گازوئیل داشته باشیم تا در سه ماه پیش‌رو با مشکلی در این زمینه مواجه نشویم. وی با تاکید بر اینکه برای فصل تعمیرات نیروگاه‌های اسفند بیش از ۱۰۲ هزار مگاوات برنامه مربوطه پیش‌بینی شده است، اضافه کرد: از ابتدای مهرماه تاکنون ۴۰ درصد از این برنامه انجام شده است که امیدواریم تا اواخر خردادماه سال آینده با اتمام به موقع برنامه‌های پیش‌بینی شده بتوانیم این واحدها را با حداکثر توان برای روزهای اوج مصرف برق کشور در اختیار داشته باشیم.

طرطلب با تاکید بر اینکه در دولت سیزدهم ۱۵ هزار مگاوات نیروگاه حرارتی جدید با حجم سرمایه‌گذاری ۲۵۷ هزار میلیارد تومان وارد مدار خواهد شد، گفت: در حال حاضر پیشرفت کلی این برنامه به ۲۸ درصد رسیده است که تا انتهای سال آینده با افتتاح ۶ هزار مگاوات نیروگاه جدید این میزان پیشرفت به ۵۲ درصد خواهد رسید.